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         Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Tešedíkove dňa 19. 12. 2019 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  
Osprav.: 3 (MDDr. P. Czakó, Anita Lacková, Ing. Zsolt Mészáros) 
Neosprav.: 2 
 
I. Otvorenie 

Zasadnutie OZ otvorila a viedla starostka obce, Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi. Privítala 
prítomných 6 poslancov. Svoju neúčasť ospravedlnili poslanci MDDr. Peter Czakó, Anita 
Lacková, Ing. Zsolt Mészáros a hlavný kontrolór obce, Štefan Bencze.  

 
II. Schválenie programu 

Poslancom zaslaný a zverejnený program zasadnutia bol jednohlasne schválený. Nikto 
nemal pozmeňujúci návrh. 
(hlas.: za: 6 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec)  

 
III. Voľba návrhovej komisie 

Ing. Július Zilizi, Mgr. Zuzana Szarková 
(hlas.: za: 4 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 2 poslanci /Ing. J. Zilizi, Mgr. Z. 

 Szarková/) 
  
IV. Voľba mandátovej komisie 

Judita Jóšvaiová, PhDr. Kristián Czuczor 
(hlas.: za: 5 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 1 poslanec /PhDr. K. Czuczor/) 

 
V. Určenie overovateľov zápisnice 

Ing. András Baranyay, Roland Somogyi 
(hlas.: za: 5 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 1 poslanec /R. Somogyi/) 

 
VI. Návrh na úpravu rozpočtu obce Tešedíkovo č. 2/2019 (príloha č. 1) 
 Návrh úpravy rozpočtu prezentoval poslancom predseda finančnej komisie, Ing. J. Zilizi, 
 ktorý položkovite prešiel navrhovanú úpravu rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zápisnice.  
 Nakoľko poslanci nemali žiadne námietky, starostka dala hlasovať za schválenie úpravy 
 rozpočtu Obce Tešedíkovo č. 2/2019. 
 
  Uznesenie č. 159/OZ/2019 
  OZ schvaľuje úpravu rozpočtu  Obce Tešedíkovo č. 1/2019 podľa prílohy.  
  Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 
 
VII.  Informácie starostky obce 
 - obecné zastupiteľstvo dostalo od ZŠ s vjm vianočný pozdrav - starostka dala kolovať 
 pohľadnicu 
 - už je tradíciou, že každoročne na privítanie nového roka po polnoci pred obecným 
 úradom je ohňostroj, teraz je však vo viacerých obciach ohňostroj sa nekoná a výdavky na 
 ohňostroj venujú obetiam Prešovskej tragédie, ale momentálne sa v našej obci koná 
 zbierka pre jednu rodinu, ktorým by sa tiež zišli tie peniaze. Starostka otvorila rozpravu na 
 túto tému, aký majú názor na to, či zrušiť ohňostroj a peniaze darovať niekomu, alebo 
 zostať pri tradíciám. Jedná sa o 700,- eur. 
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 Poslanci Ing. J. Zilizi a R. Somogyi boli za to, aby sa ohňostroj v tomto roku nekonal a 
 peniaze boli venované Natálke.  
 Poslanci Ing. A. Baranyay  a J. Jóšvaiová hlasujú za to, aby tradičný ohňostroj bol 
 usporiadaný. Na okolí, ale aj tu v obci sa konajú rôzne charitatívne akcie na pomoc 
 Natálke, a peniaze na operáciu majú už k dispozícii. Okrem charitatívneho koncertu tu v 
 Tešedíkove budú cez víkend aj ďalšie  podujatia so zbierkou: v Dunajskej Strede, v ZŠ vo 
 Vlčanoch, bežecké preteky, gymstic tréning, atď. Starostka  k tomu dodala, že na mnohých 
 miestach ( v kozmetických salónoch, kaderníckych salónoch) sa konajú zbierky pre 
 Natálku.  
 Poslankyňa Mgr. Z. Szarková je na strane ochrancov zvierat, navrhuje, aby táto čiastka 
 bola rozdelená na dve časti, prvú polovičku výdavku darovať Natálke, druhú polovicu 
 darovať Prešovským obetiam a vzdať sa ohňostroja.  
 Poslanec Ing. J. Zilizi navrhol alternatívne riešenie - v prípade, že sa nájdu v rozpočte 
 peniaze aj na  darovanie peňazí na dobročinné účely formou poskytnutia jednorazového 
 príspevku, tak by sme mohli usporiadať aj novoročný ohňostroj. Nakoniec sa poslanci 
 zhodli na tom, že ohňostroj bude usporiadaný a jednorazové finančné príspevky venujú aj 
 Natálke, aj obetiam Prešovského výbuchu vo výške po 300,- eur. 
   
  Uznesenie č. 160/OZ/2019  
  OZ schvaľuje poskytnutie jednorazového finančného príspevku Natálie Kollárovej, 
  bytom Tešedíkovo č. 8 vo výške 300,- eur na jej operáciu v Nemecku.   
  Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 
  
 
  Uznesenie č. 161/OZ/2019 
  OZ schvaľuje jednorazový finančný príspevok vo výške 300,- eur za účelom  
  poskytnutia pomoci pre obete Prešovskej katastrofy zo dňa 6.12.2019 na ulici  
  Mukačovskej, na účet zriadený Mestom Prešov na pomoc obetiam tragického  
  výbuchu.   
  Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 
 
VIII.  Rôzne 
 Pripomienky poslancov 
  
 Poslankyňa Mgr. Z. Szarková - navrhuje, aby 16. januára bolo spoločné rokovanie 
 finančnej a školskej komisie, na ktoré budú pozvané aj riaditeľky materských aj základných 
 škôl 
  
IX.  Záver 
  
 Pani starostka poďakovala za aktívnu účasť na dnešnom zasadnutí. 
 
 

Mgr. Ildikó Agócs K ő r ö s i   Ing. András Baranyay 
            starostka                   zástupca starostu 
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Overovatelia zápisnice:   Roland Somogyi 
 
 
 
 
     Ing. András Baranyay 
 
 
 
 
 

Zapísala: G. Kovácsová 
 
 

 
 
 
 


